

مصاحبه

نورمحمدی:
فقط شکست

پرسپولیس، همین

حامد نورمحمدی کاپیتان ملوان درباره رویارویی با پرسپولیس می‌گوید: «به هر حال پرسپولیس درگیر بازی‌های آسیایی بوده و این موضوع کارش را از یک جهت سخت و از یک جهت آسان می‌کند. از یک جهت که بیشتر بازی کرده و آماده‌تر است و از این جهت که خسته‌تر است، ولی ما کاری به حریف نداریم و کار خودمان را انجام می‌دهیم. امیدوارم که بتوانیم سه امتیاز این بازی را بگیریم تا تساوی بازی قبل را جبران کنیم.» او بازی در انزلی را برای هر تیمی سخت می‌داند. «هواداران ما جوی را برای تیم حریف درست می‌کنند که بازی کردن برایشان آسان نیست به خصوص از وقتی که بانوان توانستند به استادیوم بیایند و در کنار آقایان به تشویق بپردازند و من به عنوان بازیکن از این موضوع حس بسیار خوبی می‌گیرم. در انزلی مردم عاشق فوتبال هستند و هیچ چیزی جز موفقیت این تیم خوشحالشان نمی‌کند. برای آنها هم که شده می‌جنگیم و برای پیروزی تلاش خواهیم کرد.» نورمحمدی با اشاره به نتایج و جایگاه ملوان این طور می‌گوید: «ملوان واقعاً تیم ریشه‌دار و خوبی است و اگر دغدغه‌ای نداشته باشد، می‌تواند بهتر از اینها کار کند. واقعاً امسال با آقای تارتار و بچه‌ها توانستیم شرایط خوبی را رقم بزنیم و امیدوارم که این موضوع تداوم داشته باشد.»

سرآسیایی:
میوه نرسیده را
نمی‌چینیم

مجتبی سرآسیایی مربی مس رفسنجان درباره رویارویی با پیکان می‌گوید: «عمده تمرکز ما روی بحث ریکاوری ما بوده است. فشار زیادی روی بازیکنان مان بود و ریکاوری خوبی داشتیم. تحلیل و آنالیز خوبی از پیکان داشتیم، آنها بازیکنان جوان و باتجربه خوبی دارند و تلفیق این دو، تیم خطرناکی ساخته است. بازی برای ما خیلی مشکل است و تاکید آقای الهامی این بوده که با تمرکز صددرصدی و سختگیری زیادی باید در بازی فردا ظاهر شویم تا سه امتیاز را بگیریم و از سیر نتیجه‌گیری خارج نشویم. یک بازی جسورانه و شجاعانه را تیم آقای خطیبی ارائه می‌دهد و باید خیلی باهوش باشیم و یک فوتبال درگیرانه را بازی کنیم.» او درباره نتایج نوسانی تیمش این طور می‌گوید: «قطعاً تعطیلات لیگ بی‌تأثیر نیست ولی ما این تیم را دوباره ساختیم. این تیم نوسازی شده و نیاز به بازه زمانی داشتیم و بعد از چند هفته به هارمونی رسیدیم. در بازی استقلال خوب بازی کردیم و فقط بحث نتیجه‌گیری ایجاد نشد. شخصیت این تیم بالاست و باید به بالای جدول نزدیک بشویم.» سرآسیایی درباره استفاده از بازیکنان جوان می‌گوید: «آقای الهامی در گذشته این را ثابت کرده و بازیکن جوان خیلی خوبی را به فوتبال معرفی کردند و قطعاً چند بازیکن مثل علی اصغر صادقی و محمد اکبری و بازیکنان دیگری هستند که به تیم ما کمک کنند و صلاح و منافع با آقای الهامی هست ولی از این فضا دور نیستند. اگر بموقع از آنها استفاده نکنیم قطعاً به تخریب‌شان کمک می‌کنیم و وقتی میوه نرسیده را می‌چینیم اتفاق خوبی نمی‌افتد. سعی می‌کنیم این کار را انجام ندهیم.»



مجتبی حسینی

گلایه از چمن آزادی

مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم اراک که به همراه همکارانش برای بازدید از زمین چمن آمده بود، با دیدن چمن ورزشگاه آزادی گلایه کرد: «کیفیت زمین بسیار پایین است و می‌تواند هم در روند بازی تأثیر بگذارد و هم منجر به مصدومیت بازیکنان شود.» کادر داور هم به محض ورود به زمین، نقاطی از زمین چمن را به یکدیگر نشان می‌دادند که شرایط خوبی نداشته و از کیفیت پایینی برخوردار است.



سرمربی الاتحاد عربستان

بی‌تفاوت به اعتراض هواداران

تیم فوتبال الاتحاد یکی از رقبای سپاهان در لیگ قهرمانان آسیا در لیگ عربستان به مصاف الحزم رفت و با نتیجه تساوی ۲ بر ۲ رضایت داد تا وارد بحران شود. هواداران الاتحاد بعد از پایان بازی با نتیجه تساوی علیه نونو اسپریتو سرمربی تیم‌شان شعار دادند و خواهان برکناری این سرمربی سرشناس شدند. واکنش این مربی در نوع خود بسیار جالب بود: «برای من اهمیتی ندارد. من الان می‌روم و راحت می‌خواهم.»



آلوارو خیمنز

روی نیمکت

تیم تراکتور در حالی به مصاف ذوب آهن رفت که در این بازی حساس باکو خمس سه تغییر در تیمش ایجاد کرد. یکی از این تغییرات خروج آلوارو خیمنز بود که در این فصل همیشه برای تراکتور فیکس بوده اما از ترکیب خارج و مهدی هاشم‌نژاد به جای او در ترکیب اصلی قرار گرفت. این در حالی است که هاشم‌نژاد در بازی قبلی هم به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و به نظر رضایت باکو خمس را جلب کرده است.

بازی با پرسپولیس؛ چه موقعی! معک جدی برای تارتار



نگاه فنی

حسین بزرگباری

روزنامه‌نگار

ملوان فصل را خیلی بد آغاز کرد. مهدی تارتار در نخستین بازی آن هم در انزلی مغلوب ذوب آهن شد و پس از آن در تهران نتیجه را به استقلال با یک گل واگذار کرد. همین دو شکست کافی بود تا نگاه هواداران به او خیلی مثبت نباشد. آنها در سومین هفته با تیمی روبه‌رو شدند که اصلاً شرایط خوبی نداشت. علی رضا منصوریان پس از باخت ۳-۰ به گل‌گهر و شکست خانگی مقابل صنعت نفت از سوی هواداران تیشم بشدت تحت فشار بود. اما در این رویارویی یک طلسم شکسته می‌شد. چرا که هر دو تیم بازی‌های قبلی‌شان را واگذار کرده بودند و نتیجه این بازی حداقل برای یکی از دو تیم با دو بازی قبلی متفاوت می‌شد. ملوان آن بازی را با نتیجه پرگل ۴-۰ به نفع خود پایان داد و خط پایانی کشید هم بر نگاه منفی

انزلی‌چی‌ها و هم بر ادامه کار منصوریان با فولاد. این بازی شروعی شد برای روزهایی خوب ملوان با تارتار. انگار آنها منتظر همین اتفاق بودند تا خودی نشان دهند. این تیم در پنج بازی بعدی دیگر نباخت و خودش را پله پله بالا کشید. شاگردان تارتار در هفته چهارم تیم پرمهره گل‌گهر را در خانه‌اش متوقف کردند و پس از آن پیکان را در انزلی شکست دادند. ملوانی‌ها بعد از تساوی در خانه صنعت نفت، نساجی را با یک گل شکست دادند تا سومین پیروزی‌شان را جشن بگیرند.

اما بازی فردا با تمام بازی‌های قبلی برای تارتار فرق دارد. اول اینکه او برای چندمین مرتبه مقابل پرسپولیس (تیم سابقش) قرار می‌گیرد و دوم اینکه نسبت به ابتدای فصل شرایطشان به مراتب بهتر بوده و به همین دلیل هوادارانش هم به چیزی جز کسب امتیاز فکر نمی‌کنند. البته سختی این بازی یک دلیل دیگر هم دارد و آن این است که پرسپولیس به دلیل نتایجی که در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به دست آورده

در بهترین شرایط قرار دارد. به همین دلیل است که بازی فردا از حساسیتی که برای طرفین دارد رقابت بسیار سختی هم برای‌شان خواهد بود. شاید تساوی برای میزبان نتیجه بدی هم نباشد. اما اگر برنده از زمین خارج شوند حداقل برای چند هفته در شرایط تیمی بسیار اما حالت سوم بازی و باخت خانگی ملوان خواهد بود. در آن صورت تارتار باید قبل از هر چیز تیمش را برای بازی بعدی به لحاظ روحی روانی آماده کند.

ملوان در ۷ بازی ۱۰ گل زده که اگر بازی با فولاد را کنار بگذاریم، آنها به طور میانگین در هر بازی یک گل زده‌اند. آمار گل خورده این تیم هم به طور میانگین در هر ۱۲۶ دقیقه یک گل است. این بازی به احتمال بسیار زیاد با حضور هواداران یکی از زیباترین بازی‌های هفته هشتم خواهد بود. فرم‌های پایتخت در بهترین شرایط روحی قرار دارند و پیروز شدن برای هر دو تیم در پایان ۹۰ دقیقه کار ساده و آسانی نیست.

مسابقه بین پرسپولیس و ملوان به عنوان یکی از مهم‌ترین مسابقات فوتبال باشگاهی در ایران شناخته می‌شود. پرسپولیس و ملوان، دو تیم قدیمی فوتبال ایران، برای اولین بار در روز شانزدهم مهر ۱۳۵۰ بر یک بازی در بندر انزلی به مصاف هم رفتند. ملوان با نام نیروی دریایی در این بازی حاضر شد و پرسپولیس در حضور سه هزار تماشاگر با نتیجه ۳-۱ پیروز شد. اولین دیدار رسمی دو تیم در لیگ تخت جمشید ۱۳۵۲ برگزار شد که پرسپولیس در بندر انزلی با یک گل پیروز شد. پرسپولیس و ملوان بجز مسابقات رسمی، بازی‌های دوستانه متعددی با هم انجام داده‌اند از جمله دو بازی تدارکاتی در سال ۱۳۵۳ برای خداحافظی دو بازیکن بزرگ دو تیم؛ بهمن صالح‌نیا و جعفر کاشانی. این دو تیم تا امروز حدود ۸۲ مرتبه در بازی‌های رسمی و غیر رسمی به مصاف هم رفتند که ۴۰ پیروزی سهم پرسپولیس، ۱۵ پیروزی برای ملوان و ۲۷ تقابل دو تیم هم برنده نداشته.

سوزه

موضع مشابه خمس و مورایس

تعطیلی‌های متوالی بحران است

تعطیلی‌های متوالی و طولانی مدت نه تنها صدای تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا را درآورد بلکه رقیبان آنها در لیگ برتر نیز بی‌برنامگی موجود را غیرقابل تحمل دانستند. پاکو خمس سرمربی تراکتور می‌گوید: «معتقدم فدراسیون فوتبال باید برنامه‌ریزی بهتری برای برگزاری بازی‌ها داشته باشد. متأسفانه وقته زمانی زیادی بین بازی‌ها ایجاد می‌شود و اکثر مواقع زمان دیدار بعدی در نمی‌دانیم یا اینکه به بازیکنان مرخصی می‌دهیم، اما به یکباره زمان بازی را تغییر می‌دهند. اگر لیگ به این روال برگزار شود، نمی‌توانیم لیگ حرفه‌ای داشته باشیم. تعطیلی‌های مکرر بحران است و به فوتبال ایران ضربه می‌زند. هنوز هوا سرد نشده، ولی چمن ورزشگاه یادگار امام (ره) نرم شده و همان مشکل سال گذشته پابرجا است. من خواستار تعویض چمن شده بودم که هیچ تغییری به وجود نیامده و این موضوع من را عصبانی

می‌کند. گاهی فکر می‌کنم آیا ارزش آن را دارد که اینجا کار کنیم؟ زمین موضوع ساده‌ای نیست. شبیه به همین جملات را هم ژوزه مورایس سرمربی سپاهان می‌گوید: «من نمی‌خواهم فقط به خودم فکر کنم و دوست دارم با ذهن باز صحبت کنم. سازماندهی مسابقات برعهده مسئولان است و من باید درک کنم که چرا این وقفه‌ها به وجود می‌آید. برای بعضی‌ها این وقفه‌ها خوب است و برای بعضی‌ها خیر. باید

از مسئولان سؤال کنید این تعطیلات خوب است یا نه. باید سعی کنیم همه مسائل را خودمان حل کنیم و امیدوارم مشکلات حل شود. نتیجه بازی مربوط به همه چیز است و دنبال این هستیم فوتبال رشد کند. من فقط به خودم فکر نمی‌کنم و دوست دارم همه خوشحال باشند. ایران کشوری است که توانایی مالی برای ارائه این نوع شرایط را دارد اما جالب است که هنوز راه زیادی در پیش است و بین کیفیت بازیکنان و کیفیت

زیرساخت‌ها فاصله زیادی است. فکر می‌کنم ایران همه ابزارها را برای رشد دارد و از این نظر امیدوارم در آینده نزدیک اوضاع بهتر شود.» شاید اگر با این مدل برنامه‌ریزی سازمان لیگ برتر ادامه داشته باشد، خمس و مورایس با وجود تأثیرگذاری مثبت در فوتبال ایران راهی جز رفتن پیدا نکنند تا فوتبال ایران همچنان در دایره باطل بدون ورود مربی با تفکرات جدید و به روز فوتبال دنیا غوطه‌ور بماند.

